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Til  
Undervisningsministeriet 
Frederiksholms Kanal 21 
1220 København K 

Tegnsprogstolkeuddannelsens afdeling i Århus lukkes 
 

Den økonomiske situation for Center for Tegnsprog – Tolkeuddannelsen er 

desværre meget alvorlig. Der er således udsigt til et underskud på 3,5 mio. i 

2010.  

 

For tolkeuddannelsen i Århus er situationen særlig alvorlig, idet både optag, 

frafald og den lave andel af studerende der fortsætter på overbygningen, har 

betydet, at økonomien ikke kan hænge sammen. Uddannelsen har givet un-

derskud siden 2007. Undervisningsministeriet er i flere omgange i gennem de 

seneste år orienteret om uddannelsens vanskelige vilkår. 

 

For at stabilisere økonomien på Center for Tegnsprog – Tolkeuddannelsen, har 

UCC's bestyrelse besluttet at igangsætte en proces med henblik på at nedlæg-

ge uddannelsesstedet i Århus med virkning fra 31. juli 2010. Ved at samle ud-

dannelsen i København vil det samlede økonomiske grundlag for uddannelsen 

blive forbedret. 
 
Som led i den videre proces skal beslutningen sendes til høring i Region Midt-
jylland inden den endelige afgørelse kan fremsendes til Undervisningsministe-
ren. UCC’s bestyrelse holder møde om beslutningen den 29. januar 2010. 
 
De studerende i Århus vil kunne afslutte forårssemestret 2010 i Århus, og vil 
med virkning fra efterårssemestret få tilbud om at fortsætte deres uddannelse 
i København. UCC vil bistå de studerende med hjælp og vejledning i hele forlø-
bet. Samtlige studerende både i Århus og i København modtager i dag et brev 
om beslutningen, og vi igangsætter en særlig proces for de studerede i Århus. 
Beslutningen forventes at ville berøre 33 studerende. Medarbejderne er orien-
teret på et møde 11. januar.  
 
Dette brev vil i den allernærmeste fremtid blive fulgt op af en redegørelse til 
Undervisningsministeriet om baggrunden for beslutningen, og med en særskilt 
beskrivelse af de nødvendige justeringer af afdelingens økonomi, der er behov 
for. 
 
 
Venlig hilsen 
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